

“İLAÇ SEKTÖRÜNDE REKABET” TOPLANTISI İSTANBUL’DA DÜZENLENDİ

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası ve Rekabet Derneği işbirliğiyle düzenlenen “İlaç Sektöründe Rekabet” konulu toplantı İstanbul Dedeman Otel’de gerçekleştirildi.



Toplantıya sektör temsilcileri ilgi gösterdi.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS), Rekabet Derneği işbirliğiyle İstanbul Dedeman Otel’de “İlaç Sektöründe Rekabet” toplantısı düzenledi. Toplantının açılış konuşmaları Rekabet Kurumu 2. Başkanı Kenan Türk, İEİS Yönetim Kurulu Başkanı Nezih Barut ve Rekabet Derneği İstanbul Şubesi Başkanı Dr. Av. Kemal Erol tarafından yapıldı. Toplantıda; Türk Eczacıları Birliği (TEB) Genel Sekreteri Ecz. Harun Kızılay ve Rekabet Başuzmanı Hakan Deniz Karakoç, AİFD Genel Sekreter Yardımcısı Şükrü Varol birer sunum gerçekleştirdiler. İlaç firmaları ve hukuk bürolarından 100’ün üzerinde katılımcının bulunduğu toplantıda, Rekabet Kurumu tarafından geçtiğimiz günlerde kamuoyuyla paylaşılan “İlaç Sektörü Araştırması”na yönelik bir sunum da gerçekleştirildi. Sunumun ardından Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu yetkilileri tarafından resmi otorite görüşü, İEİS, AİFD ve TEB tarafından sektör görüşleri aktarıldı. Toplantının son bölümünde hukuk bürolarının konuya bakışı katılımcılara aktarıldı. İEİS Başkanı Nezih Barut toplantıda yaptığı konuşmada: “Rekabet, çok farklı unsurlar içeren, ekonomik, hukuki ve sosyal boyutları olan bir kavram. Bildiğiniz gibi en önemli işlevi de tüketici faydasını ve ekonomik etkinliği sağlamak. İnsan sağlığı ile doğrudan ilgili vazgeçilmez bir ürünü sağlayan ilaç endüstrimiz için rekabetin

tam işlemesi çok önemli. Raporda titizlikle oluşturulmuş bulguların çok değerli olduğunu ve dikkatle incelenmesinin önemini açıkça görüyoruz. Bu bulgular çerçevesinde önerilen eylemlerin ise sektörün tüm taraflarınca bu gibi platformlarda tartışılması ve uygulanabilirliğinin değerlendirilmesi gerektiğine inanıyoruz” dedi.

Arz ve talep

TEB Genel Sekreteri Ecz. Harun Kızılay da konuşmasında; “Türkiye’de ilaç ve eczacılık hizmetleri tamamen devlet kontrolünde özel mevzuata tabi olarak yürütülmektedir. Türkiye’de eczanelerde satılan ilaçların fiyatları, eczanelerin Sosyal Güvenlik Kurumu ile yaptığı sözleşme gereği ilaç fiyatında yapacağı indirim oranları gibi pek çok özellik önceden belirlenmiş ve düzenlenmiştir. Rekabete dayalı piyasa ekonomisinde ise bunların hepsi piyasa koşullarındaki arz ve talebe göre oluşur. Tüketici kendi çıkarları doğrultusunda araştırma yaparak satın alacağı hizmeti veya mali en ekonomik koşullarda elde etmeye çalışır. Eczacılık hizmetlerinde hizmetten yararlananların/ hastaların rekabet ortamında hizmet ve mal almaları söz konusu değildir. Eczacılık hizmetlerinde fiyat yönünden rekabet direkt olarak kamu sağlığıyla ilgili

olan bir ekonomik alan olduğundan devlet eliyle ortadan kaldırmıştır. İlaç fiyatları devlet tarafından belirlenmekte ve sabit fiyat uygulaması devlet tarafından yürütülmektedir.

Eczanelerin bu anlamda fiyat rekabeti içine girmesi mümkün olmadığı gibi yasaktır” dedi.

İlaç ve eczacılık hizmetlerine erişim

“Eczacılık faaliyetini, eczaneleri, eczacı odalarının ve TEB’in karar eylem ve uygulamalarını rekabet kuralları kapsamında değerlendirmek hatalı sonuçlar doğurur” diyen Kızılay şöyle konuştu: “Çünkü rekabet kuralları, eczaneleri ticari işletme olarak değerlendirir ve eczacılar da tacir konumuna indirgenmiş olur. Bu yaklaşım eczacılık faaliyetini rekabet hukuku kapsamına giren bir teşebbüs niteliğine büründürmektedir. Mesleki işletme yönü daha ağırlıklı olan eczanelerin ticaret hukuku kurallarından ziyade eczacılık hukuku kurallarına ele alınıp değerlendirilmesi gerekmektedir. Yargı kararlarının ortaya koyduğu gibi kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları teşebbüs birlikleri olmasına rağmen karar ve uygulamalarında kamu yararını rekabet karşısında üstün tutmak zorundadırlar. Rekabet Kurumu da teşebbüs birliği kararlarını, dolayısıyla Eczacı Odaları ve TEB kararlarını ancak böyle bir perspektiften inceleyebilir. Halkın ilaç ve eczacılık hizmetlerine erişiminde temel kaygı ürün çeşitliliği, fiyat rekabeti ve girişimcilik değil bu erişimin bir kamusal hizmet olarak eksiksiz, kesintisiz ve koşulsuz gerçekleşmesidir.”



İEİS Başkanı Nezih Barut.